
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2014 Nr. 33
Veröffentlichungsdatum: 29.10.2014

Seite: 720

Fünfte Verordnung zur Änderung der Beflaggungsver-
ordnung

113

Fünfte Verordnung zur Änderung 
der Beflaggungsverordnung

Vom 29. Oktober 2014

Auf Grund des Absatz 3 Satz 1 des Gesetzes über das öffentliche Flaggen vom 10. März 1953 
(GV. NRW. S. 220), der zuletzt durch Gesetz vom 2. Oktober 2014 (GV. NRW. S. 617) geändert 
worden ist, verordnet das Ministerium für Inneres und Kommunales:

Artikel 1

Die Beflaggungsverordnung vom 29. November 1984 (GV. NRW. S. 742), die zuletzt durch Ver-
ordnung vom 19. September 2008 (GV. NRW. S. 626) geändert worden ist, wird wie folgt geän-
dert:

1. § 1 Absatz 2 Satz 2 wird wie folgt gefasst:

„Wird vom für Inneres zuständigen Ministerium auf Grund des Absatzes 1 des Gesetzes Trauer-
beflaggung angeordnet, die sich auf einen der Beflaggungstage nach Absatz 1 Nummer 2 bis 8 
und 10 erstreckt, ist an diesem Tag ebenfalls halbmast zu flaggen.“

2. § 2 Satz 2 wird aufgehoben.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Verkündung in Kraft.

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2014-33
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2014-s720
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1953-21
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2014-28
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1984-69
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2008-28


Düsseldorf, den 29. Oktober 2014

Der Minister 
für Inneres und Kommunales 

des Landes Nordrhein-Westfalen

Ralf  J ä g e r

GV. NRW. 2014 S. 720

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2014-33

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Fünfte Verordnung zur Änderung der Beflaggungsverordnung 


